para  sua  implantação.  Portanto  a  garantia  implica  em  subsidiar  a  Contratante  quanto  as
peculiaridades que porventura possam surgir na etapa de execução dos projetos.

4 – PREÇO MÁXIMO ADMITIDO

O preço global máximo admitido para os serviços é de R$ 89.327,30 (Oitenta e nove mil,
trezentos e vinte e sete reais e trinta centavos).

5 - CÓDIGO SIASG/CATSER – DESCRIÇÃO DO ITEM

2006-0 – Elaboração – Análise de Projeto de Engenharia 

6 – SANÇÕES ESPECÍFICAS PARA A CONTRATAÇÃO

Conforme Capítulo 11 do Edital e Minuta do Contrato (ANEXO VII).

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

[...]

Pela  perfeita  execução  do  objeto  licitado,  a Contratante efetuará  o  pagamento,  após  o
cumprimento de cada etapa, mediante ordem bancária creditada em conta-corrente, agência e banco
indicados na proposta, em até 5 (cinco) dias úteis na hipótese de o valor da nota fiscal/fatura ser de
até  R$ 17.600,00 (dezessete mil  e seiscentos reais),  e em até 10 (dez) dias úteis,  para valores
superiores, contado da data do aceite e atesto pelo TRE/PE na nota fiscal/fatura, desde que não haja
fato impeditivo provocado pela Contratada.

Parágrafo Primeiro - A Secretaria de Orçamento e Finanças deverá conferir toda a documentação